
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°3  del 12-01-2021

Determina di aggiudicazione mediante procedura negoziata ai sensi
dell'art. 2, comma 2  bis, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 e
dell'art. 4 dell'Ordinanza del Commissario Straordinario n. 56 del
10.05.2018 e s.m.i. per l'affidamento di servizi attinenti all'architettura e
all'ingegneria relativi all'intervento di messa in sicurezza e stabilizzazione
del versante in loc. Streppino a margine del centro storico del capoluogo,
in favore della società EDILING Srl.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 12-01-2021 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€    82.456,26

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      19-01-2021      al      03-02-2021

Lì  19-01-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  12-01-2021

8173020D74

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 03.10.2018 con la quale è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di MESSA IN SICUREZZA E STABILIZZAZIONE
DEL VERSANTE IN LOC. STREPPINO A MARGINE DEL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO;

Vista la determinazione n. 31 del 03.03.2020 del Responsabile del Servizio con la quale è stata indetta
la procedura negoziata ai sensi dell'art. 2, comma 2-bis del D.L n. 189/2016 e s.m.i mediante il criterio
del prezzo più basso con le modalità prevista dall’art. 97, commi 2, 2-bis e 2-ter del D.Lgs 50/2016, dei
servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza
dell’intervento di “MESSA IN SICUREZZA E STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE IN LOC. STREPPINO A
MARGINE DEL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO”  tramite piattaforma telematica Tuttogare  di by
ASMEL, approvando contestualmente i documenti di gara;

Visti i verbali n. 1 del 16.12.2020, n. 2 del 17.12.2020, n. 3 del 23.12.2020 e n. 4 del 28.12.2020 dai
quali risulta l’aggiudicazione a favore della ditta EDILING Srl con sede in Via Vigne n. 3 – Castelnuovo
Cilento (SA) che ha offerto un ribasso del 52,76% sull’importo a base di gara di € 137.569,01 per
complessivi € 64.987,60 (sessantaquattromilanovecentottantasette/60);

Dato atto che si è provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti
prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 5, del D.Lgs. n.
50/2016 e che la stessa risulta essersi conclusa con esito positivo;

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rimesse in data 12.01.2021 n. prot. 142, il possesso dei
requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria
nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D.Lgs.;

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 5   DEL  12-01-2021



Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della Società
EDILING Srl, con sede in Via Vigne n.3 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA), C.F./P.IVA 04467780658, per
un importo complessivo di € 64.987,60 (euro sessantaquattromilanovecentottantasette/60) oltre
oneri previdenziali ed iva;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 50/2016;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità

DETERMINA

di approvare i verbali di gara, relativi alle sedute del 16.12.2020, del 17.12.2020, del 23.12.2020 e1.
del 28.12.2020, con il quale è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria, a seguito di procedura
negoziata ai sensi dell’art. 2, comma 2 – bis, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 e dell’art. 4
dell’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 56 del 10.05.2018 e s.m.i., per l'affidamento dei
servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza
dell’intervento di messa in sicurezza e stabilizzazione del versante in loc. Streppino a margine del
centro storico del capoluogo, svoltasi tramite portale telematico TUTTOGARE in favore della ditta
EDILING Srl, con sede in Via Vigne n.3 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA), C.F./P.IVA 04467780658.

di aggiudicare definitivamente, alla ditta EDILING Srl, con sede in Via Vigne n.3 – 840402.
Castelnuovo Cilento (SA), C.F./P.IVA 04467780658 l’incarico di progettazione definitiva ed
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dell’INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA E STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE IN LOC. STREPPINO A MARGINE DEL CENTRO
STORICO DEL CAPOLUOGO, alle condizioni riportate nel capitolato descrittivo e prestazionale
sottoscritto in sede di gara, per un importo di € 64.987,60
(sessantaquattromilanovecentottantasette/60) oltre oneri previdenziali ed iva, per complessivi €
82.456,26.
di dare atto che il contratto verrà stipulata ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante3.
scrittura privata, previo espletamento di tutti i necessari adempimenti.
di dare atto che il CIG relativo alla procedura è 8173020D74 il codice CUP è H24J18000980001.4.
di impegnare, per il servizio in oggetto, la spesa complessiva di € 82.456,26 IVA ed oneri5.
previdenziali compresi, sul capitolo 1461 rr.pp del corrente esercizio finanziario.
di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario6.
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000.
di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del7.
D.Lgs. n. 50/2016.
che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del8.

Comune di Castelli, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.
di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR entro 30 (trenta)9.
giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis,
del D.lgs. 104/2010.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


